令和７年１月８日

 報 道 機 関 各 位

                       青森県観光交流推進部

                       県産品販売・輸出促進課長

イオン琉球株式会社「青森県フェア」を開催します

県では、安全・安心な県産農林水産物と加工品の情報を発信するとともに、消費拡大を図

るため、イオン琉球株式会社と連携して「青森県フェア」を下記のとおり開催しますので、

お知らせします。

記

１ イオン琉球株式会社「青森県フェア」の概要

（１）開催期間 令和７年１月１０日（金）～１３日（月）４日間

（２）開催店舗 沖縄県内のイオン・イオンスタイル・マックスバリュ計４１店舗

※旗艦店：イオン南風原店（沖縄県島尻郡南風原町宮平 264）

（３）実施内容 県産農林水産物及び加工品の販売、観光コーナー、県産品ＰＲステージイ

ベント など ※別紙開催概要参照

２ 取材申込

現地での取材を希望する場合は、１月９日（木）１７時までにメールにより下記アドレ

スによりお知らせください。

メールアドレス：kensanhin@pref.aomori.lg.jp

報道機関用提供資料

担当課

担当者

観光交流推進部県産品販売・輸出促進課

宣伝・販売グループ ＧＭ 泉 幸一郎

電話番号
直通 ０１７－７３４－９６０７

内線 ４９４７

報 道 監  観光交流推進部 次長 藤森 洋貴

イオン琉球株式会社「青森県フェア」開催概要

１ 名  称   ２０２５ 第１８回 青森県フェア

２ 趣  旨   イオン琉球株式会社と青森県の連携により、安全・安心な県産農林水産

物とその加工品等の情報を発信し、青森県産品の消費拡大を図る。

３ 主  催   イオン琉球株式会社、青森県

４ 後  援   沖縄県

５ 会  期   令和７年１月１０日（金）～１月１３日（月）４日間

６ 開催店舗   沖縄県内イオン・イオンスタイル・マックスバリュ計４１店舗

７ フェアの概要

（１）農林水産物及び加工品の販売（予定）

部 門 主 な 商 品

農 産
りんご（サンふじ、王林など）、県産米（青天の霹靂、はれわたり）、

にんにく、ながいも ほか

水 産 ベビーほたて、さば、かれい、あんこう ほか

畜 産 県産牛肉、県産鶏肉 ほか

加工品 りんごジュース、日本酒 ほか

日配品 りんご菓子、煮干しラーメン ほか

総 菜 県産ほたての磯部揚げ、県産帆立入り海鮮丼 ほか

（２）物産催事（イオン南風原店）

   (株)カネショウ（りんご酢）、(株)お菓子のみやきん（アップルパイ）

（３）イベント等（イオン南風原店）

日 程 内 容

1月 11日（土） ①津軽三味線ミニライブ

②開催記念セレモニー

③青森県産品ＰＲトーク

④決め手くんと遊ぼうジャンケン大会

⑤青森の魅力満載「青森の正直クイズ」

⑥ぷよりんご、アオモリックキューブ体験

1月 12日（日） ①津軽三味線ミニライブ

②青森市ＰＲステージ

③決め手くんと遊ぼうジャンケン大会

④青森の魅力満載「青森の正直クイズ」

⑤ぷよりんご、アオモリックキューブ体験

フェア期間中 青森県観光紹介コーナーの展開

若手漁師(あおもりウォーズ）による店頭推奨販売

８ メディア表敬訪問

 （１） 日 時 令和７年１月１0日（金）１０：００～１６：３０

 （２） 表敬先 新聞社：沖縄タイムス、琉球新報

テレビ局：琉球朝日放送(QAB)、琉球放送(RBC)、沖縄テレビ(OTV)

ラジオ局：琉球放送(RBCi)、ラジオ沖縄(ROK)、FM沖縄

（３） 訪問者 青森県観光交流推進部次長       藤森 洋貴

         青森市農林水産部長         大久保 文人

                 津軽三味線奏者            山上  進

クリーンライスレディあおもり      中城 里奈

ミスねぶた                工藤  怜奈

         イオン琉球株式会社 取締役社長室長 銘苅 尚一郎

９ フェア開催記念セレモニー

 （１） 日 時 令和７年１月１１日（土）１１：００～１１：３０

 （２） 場 所 イオン南風原店特設ステージ

 （３） 出演者 イオン琉球株式会社 代表取締役社長     鯉渕 豊太郎

沖縄地区青森県人会会長            小林 裕幸

青森県観光交流推進部次長           藤森 洋貴

         青森市農林水産部長             大久保 文人

津軽三味線奏者                山上  進

クリーンライスレディあおもり         中城 里奈

ミスねぶた                    工藤  怜奈

あおもりウォーズ ※車力漁協所属       小枝  哲

あおもりウォーズ ※㈱尾駮鮮魚団 代表取締役 橋本  翔